
Market Report
Catalogue: 202101      14.81

Euro Rate:      17.91

Dollar Rate:

The first sale of the 2021 summer season took place in Port Elizabeth today, 9 February 2021, with 53 289 kg on offer of which 97% was 
sold. 

Although the offering of the first sale is always mixed and varied in length, the buyers actively competed for the small quantity of mohair on 
offer.

The good competition for mohair between the buying houses has resulted in an 25% increase in the average market indicator (27% in 
Dollar terms) compared to the last winter sale of 2020 to close on R329.19 per kg. 

RMS certified mohair continued to attract the most interest from the mohair buyers.

A highest price of R640.00 per kg was paid for a bale of average style 24 micron kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Up 20%
Young Goats Up 35%
Fine Adults Up 18%
Strong Adults Up 16%
Average Up 25%

The second sale of the 2021 summer season will take place on 2 March 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

100.00

 588.67

 426.12   2,582.4

100.00

Summer

 485.78

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 573.98

Kids 

Long (A/B) Summer    1

   3,961.1Winter Long (A/B) Winter   1,176.0    716,020.20 608.86    8   1,176.0   3,961.1    8

Young Goats Medium (C) Summer   1,090.4    661,868.03 607.00    9   1,090.4   9

Summer Medium (C) Winter   1,522.5    929,823.12 610.72   13   1,522.5  13   5,722.5    5,722.5 100.00  407.13  269.40

Winter Short (D) Summer   1,069.1    630,962.00 590.18    8   1,069.1   8   3,328.7    3,328.7 100.00  382.90  293.17

Adults Short (D) Winter   1,053.2    610,960.10 580.10   10   1,053.2  10
  20,533.4   20,386.4  99.28  288.79  243.82  219.59Fine Washing (E) Summer     308.0    102,025.00 331.25    3     308.0   3

Strong    2,996.7    2,996.7 100.00  224.61  210.69  196.92 Washing (E) Winter     209.4     64,484.82 307.95    2     209.4   2
Total Seady/Stain and Locks   2,133.1    714,114.37 334.78   16   2,133.1  16  53,289.7   51,530.3  96.70  329.19  264.22  227.73

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total   2,582.4  1,467,724.61 568.36   21   2,582.4  21
Winter Total   3,961.1  2,321,288.24 568.36   33   3,961.1  33

Young Goats

  2,162.5    961,475.48 444.61   19   2,162.5  19Long (A/B) Summer

  1,085.6    511,027.00 470.73    7   1,085.6   7Long (A/B) Winter

  2,836.0  1,252,600.60 441.68   25   2,836.0  25Medium (C) Summer

  2,119.1  1,017,767.49 480.28   16   2,119.1  16Medium (C) Winter

    560.0    216,216.30 386.10    5     560.0   5Short (D) Summer

    124.0     44,144.00 356.00    1     124.0   1Short (D) Winter

    164.0     42,640.00 260.00    1     164.0   1Washing (E) Summer

Washing (E) Winter

  1,203.2    224,671.00 186.73   12   1,407.2  10Seady/Stain and Locks

  5,722.5  2,472,932.38 432.14   50   5,722.5  50Summer Total

  3,328.7  1,572,938.49 472.54   24   3,328.7

Adults

  24Winter Total

  2,957.8    811,031.43 274.20   23   2,957.8  23Long (A/B) Fine

  1,310.5    294,054.55 224.38   10   1,310.5  10Long (A/B) Strong

 14,467.7  4,753,581.75 328.57  111  14,467.7 111Medium (C) Fine

  1,583.2    408,479.62 258.01   11   1,583.2  11Medium (C) Strong

  2,437.9    659,025.30 270.32   19   2,437.9  19Short (D) Fine

Short (D) Strong

    523.0     98,324.30 188.00    6     670.0   5Washing (E) Fine

    103.0     15,965.00 155.00    1     103.0   1Washing (E) Strong

  9,216.2  1,434,692.58 155.67   80  10,624.6  68Seady/Stain and Locks

 20,386.4  6,321,962.78 310.11  159  20,533.4 158Fine Total

  2,996.7    718,499.17 239.76   22   2,996.7  22

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        21Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        157

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         14

Fine Adults     346.40

Mosenthals Wool & Mohair         51

Kids Strong Adults    695.14     268.45

Stucken & Co (Pty) Ltd        165

New England Wool SA

Young Goats     496.20       0.00Average

Strong Total

    72,869.58    114.9 634.20    1     114.9   2,582.4


